
2022年 9月 

お客さま 各位 

 

青い森信用金庫 

 

各種預金規定・商品概要説明書の一部改正のお知らせ 

  

平素は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。 

当金庫では、口座を悪用したマネー・ローンダリングや、口座売買等による金融犯罪未然防止の

ため、2021年 1月 4日以降に新規開設された普通預金口座を対象とした「未利用口座管理手数料」

を導入しておりましたが、別に「未利用口座管理手数料の対象口座変更のお知らせ」にてご案内し

ているとおり、2022年10月 1日より、「未利用口座管理手数料」の対象口座を、「2021年 1

月 3日以前に開設された口座を含むすべての普通預金口座」に変更させていただくこととなりまし

た。 

これに伴い、下記預金規定および商品概要説明書を一部改正させていただきますので、何卒ご理

解賜りますようお願い申し上げます。 

 尚、変更後の預金規定・商品概要説明書については、当金庫ホームページ上における預金規定・

商品概要説明書にてご確認ください。 

 

1．改正となる規定・商品概要説明書 

 ⑴ 普通預金（無利息型普通預金を含む）規定 

 ⑵ 貯蓄預金規定 

 ⑶ 普通預金商品概要説明書 

 ⑷ 無利息型普通預金（決済用普通預金）商品概要説明書 

 ⑸ 貯蓄預金商品概要説明書 

 

２．改正施行日 

  2022年 10月 1日 

 

３．主な改正点 

  〇対象口座 

   【改正前】 2021年 1月 4日以降に開設された普通預金口座 

   【改正後】 2021年 1月 3日以前に開設された口座を含むすべての普通預金口座 

 

 

ご不明な点がございましたら、お近くのお取引店までお問い合わせください。 

以 上 

 

 

 R2022-44  

有効期限 次回変更時まで 

 


